Совет муниципального района  «Карымский район»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

«30» сентября  2016 г.                                                                                 № 311

О внесении  изменений   и   дополнений    в
Решение  Совета  муниципального  района
«Карымский район» от 26 октября  2010 года
 №  421  «Об  утверждении  Положения  о
межбюджетных отношениях в муниципальном
районе  «Карымский  район»

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Карымский  район», Совет муниципального района  «Карымский район» решил:
1. Внести в Решение Совета муниципального района «Карымский район» от 26 октября 2010 года № 421 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Карымский район», следующие изменения и дополнения:

1. Статью 4  читать в следующей редакции:
«Межбюджетные отношения на территории муниципального района «Карымский  район» основаны на принципах:
единства бюджетной системы Российской Федерации;
разграничения доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;
самостоятельности бюджетов;
равенства бюджетных прав муниципальных образований;
полноты отражения доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов;
сбалансированности бюджета;
эффективности использования бюджетных средств;
общего (совокупного) покрытия расходов бюджетов;
прозрачности (открытости);
достоверности бюджета;
адресности и целевого характера бюджетных средств;
подведомственности расходов бюджетов;
единства кассы.»

2. в наименовании статьи 5 слова «из бюджета района бюджетам поселений» заменить словами «из местных бюджетов»;

3. в пункте 1 статьи 6 слова «субвенций из фонда компенсаций» заменить словами «межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

4. в пункте 1 статьи 7  слова «(далее дотации и субсидии)» исключить;

5. в пункте 2 статьи 7 слова «не позднее 30 числа каждого месяца» исключить.

6. подпункт 3 пункта 4 статьи 8 исключить;

7. пункт 6 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района производится отдельно для городских и сельских поселений в соответствии с единой Методикой расчета и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района согласно приложению к Закону Забайкальского края «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае».»

8. пункт 7 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Решением представительного органа муниципального района о бюджете муниципального района утверждаются объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений между поселениями, входящими в состав территории данного муниципального района.»

9. в пункте 3 статьи 9 слова «единому для всех соответствующих поселений данного муниципального района норматива в расчете на одного жителя либо потребителя муниципальных услуг» заменить словами «единой методике, установленной для всех поселений данного муниципального района».

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф..

Глава муниципального района
«Карымский район»,
Председатель  Совета
муниципального района «Карымский район»                                Г.А. Ванчугов